ecclesia de Aclea, et xl denarios de villa de Cramelingtona.

Constitucio Germani Prioris de mandato^

Deinde constituit Germanus Prior ut unusquisque monachua
in pnedicto mandato tres pauperes habeat et novem denarios.

Et ad hoc assignavit xv^ de capella de Ertona,

Constitiicio Bertrami Prioris de mandaio.

Dominus Bertramus Prior, cum consiHo et consensu CapitiiH,

statuit ut unusquisque monachus in praedicto mandato v pau-

peres habeat. Et ad hoc assignavit xx^ annuatim de bladis et de

fVisturis de Hewrth. Et constituit, nt annuatim, in die sancli

Cuthberti in quadrageslma, pascantur centum pauperes in curia

Sancti Cuthberli, et totidem in Translacione ejusdem. Item
constltuit, cum consilio Capituli, festivitatem Omnium Sancto-

rum principalem, et festivitatem Purificaclonis beatas Maria?

Virginis similiter. Et in Annuntiacione et in Nativitate Sanctas

Mariaepanem dominicum in Refectorio. Et in Adventti Domini
et in Septuagesima wastellas et albas fabas, sicut in Quadragc^
sima. Scatuit etiam, ut, in die Animarum, pascantur centuni

pauperes in curia Sancti Cuthberti, de quibus sexaginta sint

clerlci, qui spsalteria sua cantentpro animabus omnium fidelium

defunctorum. Et simlliter in crastino die pro animabus omnium
parentum et benefactorum no3trorum fiat. Et utroque die siii'

guU clerici recipiant singulos denarios*

Constitucio Radalphi Prioris de quarterio avence viii'^

equis prcebendo, et de mandato,

Statutum est per Radulphum Priorem, primo anno prloratus

sul, quod VIII equi omnium hospitum habeant quarterium
avena?. Et omnes hospites perhendinantes per duas vel tres

noctes habeant eandem assisam. Et qurcunque fuerit mares-

* Extracted frora the M.S. B. IV. 26 of the Dean and Chapter of Durham,
m whicli there is this memoranduni— '' Iste libcr assignatur librarlse infra ca-
IJellam rrioris, per Johannem Wessyngton, rriorem."

c 2
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calliis, et qui dellberablt praebendam, jarabit qiiod dictam as-

sisam fideliter tenebit. Et ad hoc designata est capella de
Croxtayl, cum omnibus decimis et oblacionibus et obventioni-

bus de Croxtayl et de Sunderland, et tota decima bladi de
ultra aquam. Item statutum est de eisdem, ut, in mandato in

ccena Domini, sint semper quindecies viginti pauperes et viii,

quorum singuli quatuor recipient denarios ; qui denarii sunt ita

assignati. De decima domlnii de Heworth iii marcas. De
terra capellae ejusdem villae et decima ejusdem terrae xxx^ viii*,

De terra de Cremellngton dimidium marcae. De terra capellae

de Staynton x% et per specialem assignacionem Conventus, de
terra de Heworlh, quam Ricardus Brun (^sic) xix^ Summa
denariorum c^ et xxviii^. Summa pauperum, ut dlctum est,

quindecies viginti et viii. Item statutum est per eosdem,
postea, ut qualibet die Veneris qualibet vlgilia per annum, sci-

licet Natalls, Paschse, Pentecostes, Johannis Baptistae, et Om-
nium Apostolorum, et quahbet vlglHa beatae Virginis et sancti

Cuthberti, et viglUa Omnium Sanctorum, tota cervisia, quae in

justicils remanserit, cedit elemosinario, ad usum pauperum, qui

in elemosinarla sunt, fidehter eroganda. Item statutum est,

postea, per eosdem, in anniversarlo Willelmi Eplscopi primi,

singulls annls, in nocte prascedente, totus Conventus, scilicet

omnes qui interesse possunt, eant ad Sanctum Cuthbertum cum
Yerba mea et trlbus orationlbus, scillcet, Deus qui inter Apostoli-

eos singulariter, et postea Domine queswnus Jidelium, et eodem
die pascantur in curia c pauperes. Et cervisla, quae in eodem
die in justlciis remanet, cedat elemoslnario. Haec constitucio

facta est per Radulphum Priorem, per commune consilium

tocius Capltuli Dunelmensis, quam qui augmentaverit Deus
ei retribuat : dlminuere nullus praesumat. Si quls autem prae-

sumpserlt, indignacionem Dei, et sanetae Marlae, et sanctorum
Oswaldi et Cuthberti, se incurrere non amblgat.

De coopertoriis innovandis in Dormitorio.

Ttem, statutum per eosdem, ut, slngulis annls, per camerarium
qui pro tempore fuerit innoventur in dormitorlo x coopertoria;

qui vero nova reciplunt vetera camerario reddeiit. Factum est

laoc tempore domini Oswaldi camerarii.

Qtiod Sacerdos qui missain matutinalem celehravil eat ad
tumbam Fratris defuncti.

Item, statutum est per eosdem, quod cum aliquis monachus
domi obierit, sacerdos qui missam matutinalem celebravit cum
crucis et aquae benedictae portitoribus eat ad tumbam fra-
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trrs tlefuncti per xxx dies cotidie, post vel ante capituliim, cum
VI psalmis, sciiicet Verba mea, &c., cum Voce mea et oratione Ab~
solve ; subjunctis Deiis aijus miseracione et FideUum Deus. In

redeundo autem dicant Miserere mei, Deiis^ cum oratione Satis-

faciat, Idem vero sacerdos, vel, cui jusserit, xiii pauperes per

hostium retro chori introchicat. Quod et fiet per triginta dies

pro anima fratris defuncti.

Qiiod Monachiis apud Dunehniim mortuus liabeai xxsoli-

dos in die sepulturce sua;,

Item, statutum est per eosdem, quod, cum ahquis monachus
apud Dunelmum obierit, habebit in die sepulturcS sua^ xx^ ad
emendum panem ad erogandum pauperibus, scihcet x^ per ma-
num Pj-ioris de camera Prioris, et x^. per manum Supprioris de
communa,

Qj.iod duo Capellani sint in ecclesia de Coldyngham.

Itera, quod, propter periculum animarum, quod saepe accidit

in parochia de Coldyngham, et maxime pro defectu capellani,

cum unus sohis capellanus non sufficiebat ad regimen dictie pa-

rochiae, statutum fuit per Radulphum Priorem et consensum
Capituh Dunelmensis quod in perpetuum insint duo capellani

in ecclesia de Coklyngham ;
quorum unus, qui debet pra?esse. sit

capellanus parochialls ;
qui deserviet ecclesiae et parochiae prin-

cipaliter. Et alter celebrabit singulis diebiis in perpetuum pro
defunctis cum Commendacione, Placebo et Dirige, exceptis festis

diebus, nisi excusetur per racionabilem causani. Hic capelianus

celebrabit speciahter pro anima magistri Rogerl de Melsanby,
canonici Beverlacensis, qui multa bona contuht domul de Cold-
ingham ; et pro animabus omnium monachorum apud Colding-
ham quiescencium ; et pro anlmabuspatrum et matrum omniuni
monachorum ibldem commanencium ; et pro omnibus debitori-

bus suls et omnibus fidehbus defunctis. Dictus autem capelhi-

nus, qui substitutus est ad solacluni capellani parochiahs, in

onnilbus efficax auxlhum et conslhum, In quantnm poterlt, In

regimen parochiai eldem capeUano parociiiali impendet. Dicti

autem capeliani communlter vivere debent in una domo et una
mensa ; et habebunt singuhs dlebus tres panes ; scilicet unum
panem monachalem, et unum panem mihtis, et unum panem
avenae ; et tot fercula quot duo monachl ; et duas justlcias

cervisiae et duas petras sahs ad pascham. Provisuni est

etiam per dominum Prlorem et Conventum quod capehanus,
qui celebraturus est pro anlmabus, recipiet pro mercede sua x^
de furno de Aldecambus, et quatuor solidos de tofto quo']

c 3

XlCXviii HIST. DUNELM. SCIIIPTORES TRES.

fuit dominae Cristanse Corbet. Et habebit terciam divisam cum
duobus denariis diacoiii. Orationes hujusmodi missae erunt

minor Deus cuiproprium, singulariter, pro anima magistri R. Se-

cunda, Deus^ qui nos paterni. Tertia, Inclina, Quarta, Deus
venicE. Quinta, Fidelium. Hanc autem provisionem et consti-

tucionem si quis infringere vel infirmare attemptaverit, noverit se

pcenam excommunicacionis incurrere.

Quod magister Rogerus de Kichemund dedit Conventui

Dunehnensi redditum unius marcce.

Magister Rogerus de Richemund caritative dedit Priori et

Conventui redditum unius marcae ad duos terminos recipiendum ;

scilicet medietatem ad Pentecosten, et medietatem ad festum

sancti Martini in hieme ; ad faciendum singuhs annis Conventui

unam pitantiam die obitus sui ; de qua marca Prior de Coldyng-

ham debet respondere Conventui de terra quam dictus magister

Rogerus emit de Simone, fratre quondam Thomae Prioris de

Cokhngham in villa de Reningtona.

Qiiod Prior de ColdingJiam reddet si?igulis annis Sup-
priori Dunelmensi unam marcam,

Item sciendum est quod Prior de Coldingham, qui pro tem-

pore fuerit, reddet singuhs annis Suppriori Dunehnensi pro illa

carucata terrae, quae empta fuerit a Simone fiho Thomae, in vilia

de Renington, de denariis magistri Rogeri de Melsanby cano-

nici Eeverlacensis, unam marcam argenti ; scihcet dimidium

marcae ad festum sancti Johannis Baptistse, et dimidium
marcae ad festum sancti Martini. '

Quod Elemosinarius de Coldingham reddet singidis annis

Suppriori Dunelmensi unam marcam.

Item Elemosinarius de Coldingham, qui pro tempore fuerit,

reddet singuhs annis in perpetuum, per manum Prioris de
Coldingham, Suppriori Dunelmensi nnam marcam argenti ad

ihctos terminos, pro illa terra qnae fuit empta a Wihielmo de

Lummesdene, in viha de Coldingham, de denariis dicti raagis-

tri. Dicti autem denarii assignati sunt ad pitanciani faciendam

Conventui Dunelmensi in die anniversarii ejusdem magistri Ro-
geri, et ad paseendum cc pauperes.

Donum magistri Alani de Melsamhy.

Item sciendum est quod tres marcas annuae assignatae sunt ad
pitanciam Conventui Duuehnensi faciendam, et ad pascenduni
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trescentos pauperes in die anniversarii magistri Alani de Mel-

samby; et assignati sunt viginti solidi in molendino de Dnna,*

recipiendi singulis annis de scacario domini Prioris ; et alii viginti

solidi annuatim recipiendi de pensix^ne ecclesiae de WalkyJiton,

per naanum camerarii qui pro tempore fuerit.

Item quod uniis Capellanus celebret missam pro anima
magistri Hemici de Melsamby,

Item assignantur viginti solidi de dicto molendino de Duna
ad mercedem unius capellani, qin, omnibus diebus ferialibus, in

capella sanctas Crucis supra portam Abbathiae missam celebrabi-t

specialiter pro anima magistri Henrici de Melsamby, cum
Placebo et Dirige et Commendacione animarum ; qui habebit

corredium suum honorifice in curia. Et dictos viginti solidos

de scacario Prioris recipiet.

Ttem memorandum quod molendinum de Duna emptum fuit

de denariis dictorum magistrorum Alani et Henrici et quinqua-

ginta acrae terrae in territorio de Pitendun.

Hic incipiunt Instituta domini Thomce Priorisfacta per

consensum Capituli.

Anno dominicae incarnacionis m°cc° tricesmo quinto, anno
secundo prioratus domini Thomae Prioris Dunelmensis, ad
laudem et honorem Domini nostri Jesu Christi, et ad ecclesiae

«tilitatem et ordinis exaltacionem, et ad ecclesiae Dunelmensis
libertates, jura, et possessiones prosequencium temeritatem re-

primendam, per dictum dominum Priorem et Conventum Du-
nelmensem inviolabiliter observanda in perpetuum, statuta sunt

liic subscripta.

Certificacio de Redditibus Dunelmensis ecclesice,

In primis, propter pericula, quae pervenire possent ex igno-
rantia reddituum et aliorum ecclesiae proventuum, statutum estj

ut, singulis annis, circa festum Sancti Gregorii, convocentur
Supprior et alii fratres ad hoc vocandi ; et ostendatur eis status

Domus, in quibus aut quantum creverit annuatim, aut diminuta
fuerit ; et ordinatum est etiam et statutum ut scribantur duo
rotuli, continentes totius Domus possessiones, redditus, et omnia
alia Domui pertinencia ; et sit unus in custodia Supprioris et

eorum qui deputantur ad custodiam sigilli, una cum sigillo rn

ponendus : alius in custodia Prioris, cum opus fuerit circun>

* Pittingtou.

xl HIST. DUNELM. SCRIPTORES TRES.

ferendus; ut sl casu contigerit unum amitti, possit fieri recursus

ad alium, qui in custodia fuerit reservatus^

Quod Priores et [_sic] Cellarum dtbeant certijicare Pri-

orem Dimelmensem de redditibus Domoinim suarum
semel in anno.

Item statutum est per eosdem ut omnes Priores Cellarum,

scilicet Prior de Coldingham, Prior de Insula, Prior de Fyn-
kall, Prior de Stanford, Prior de Lithum, Procurator de Farne,

et Procurator de Weremuth, faciunt rotulari, singuhs annis,

omnes redditus, possessiones, et omnia proficua ad ecclesiam

suam pertinencia ; et unum rotulum tradant Priori Dunehnensi
reservandum ; ahum secum retinentes ; ut in fine anni possit

cognosci quanlum quashbet ecclesia creverit, singuhs annis, vel

dimlnuta fuerit. Item statutum est ut praedictarum Ceharum
Priores et Procuratores visitent semel in anno matricem eccle-

siam suam de Dunehno ; ad reddendam rationem de slatu

Domorum suarum ; ut possit cognosci quantum, et in quibus,

Ceha ausmentata fuerit vel diminuta.o

Qiiod omnes Obedientiarii debent idemfacere,

Simihter statutum est per eosdem ut omnes Obedientiarii

Domus Dunelmensis, scilicet Sacrista, Camerarius, Hostiharius,

Elemosinarius, faciant inrotulari singuiis annis omnes redditus

et proventus ad obedientias suas pertinentes : Et tradant unum
rotulum Priori ; ut in fine anni possit cognosci status cujushbet
obedientias, quantum quis profecerit in sua administracione : ut

sic status ecclesiae Dunelmensis et Ceharum ad eam pertinen-

cium possit facUius conservari.

De Terrario quod debeat idemfacere,

Simihter statutum est de Terrario, ut, singuhs annis, reddat
fideleui computacionem Priori Dunelmensi de adquisitis suis et

escaetis, et ahis proficuis suis.

De Minutis.

Item ad ordinis exaltacionem et promocionem, Conventu id

volente et petente, invioJabihter observandum, per eosdem
Priorem et Conventum statutum est, ut minuti secunda die eant
cumbatum ante conventum, sicut solebant prima die post com-
pletorium. Ab hac necessitate ordinis custos qui in minucione
sua, si voluerit, poterit suis sociis solacium facere, ita quod cum

I
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eis sit personaliter. Similiter dominus Prior quos wlt, et

quando wlt, poterit secum convocare ; ceteris omnibus hoc

statutum observantibus firmiter.

De tunicis dandis Conventui,

Item statutum est per eosdem, ut, singulis annis, dentur

Conventui L tunicae, de longitudine sufficienti et latitudine ; ita

quod possit capere duas pellicas ad minus de saga vel de sargia,

per manum camerarii. Quse tunicse singulis annis innovari de-

bent. Qui novas recipiunt reddant Priori singulis annis veteres,

pauperibus clericis caritative distribuendas. Qui veterem non
reddiderit careat nova, donec satisfecerit plenarie. Quse tunicae

distribuendae sunt Suppriori, et omnibus, qui in Conventu sunt,

exceptis novitiis et juvencellis et obedientiariis ; scilicet domino
Priore, Terrario, Camerario, Hostillario, Sacrista, Elemosinario,

qui sibi provideant. Ad lias autem tunicas inveniendas assig-

natse sunt x marcae de pensione ecclesiae de Daltona, quae reddi

solebant ad scacarium domini Prioris.

De excommunicacionefacienda,

Item, ad reprimendam malignantium temeritatem, statutum

est per eosdem, ut, secundum antiquam et approbatam consue-

tudinem ecclesiae Dunelmensis, excommunicentur ter in anno in

genere, accensis candelis, et pulsatis campanis solempniter,

omnes illi, qui scienter et prudenter perturbant pacem ecclesiae

Dunelmensis, et qui infringunt vel minuunt jura, libertates, et

possessiones ecclesiae Dunelmensis ; scilicet domini Episcopi et

Prioris et Conventus Dunelmensis : scilicet, Dominica infra

Octab' Natale Domini, Dominica clausi Paschse, et Dominica
infra octab' sancti Cuthberti in Septembri.

De servicio dehito Priori Dunelmensi de Coldinghamschire,

Item, ne forte contingat in posterum pervenire in dubium
quae homagia, relevia, maritagia, de Coldinghamscyre, pertineant

ad Priorem Dunelmensem, fuit per eosdem statutum, et scripto,

ad memoriam succedencium, ad juris Prioris Dunelmensis re-

cognitionem, quod hujusmodi homines subscripti, et eorum
heredes, de Coldinghamschire, facere debent homagia Priori

Dunelmensi : sciUcet Alanus de parva Wintona et heredes sui

;

WiUielmus de Morthintona et heredes sui, de medietate villae de
Lambertona ; WilHehnus de Lyndesey et heredes sui, de parva
Lambertona et mansura extra villam ; Adam de Prendregest et

heredes sui, de Prendregest et dimidia carucata terras in villa
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de Coldlngham ; et heredes de Paxtona et de Aldengraiie

;

Adam de Rystona et heredes sui, de parva Rystona ; Eustachius

de Neubighyng et heredes sui, pro terra sua de Reningtona;
David de Lummesden majore et heredes sui, de Lummesden :

heredes Galfridi Ridel et eorum heredes, de Flemigtona ; Jo-

hannes filius Helyae et heredes sui, pro terra sua in superiori

Aytona : Thomas de Nesbyt et heredes sui, pro villa de Nesbyt

;

Mauricius de Aytona et heredes sus, pro terra sua in eadem
Aytona ; Adam le Fraunceys et heredes sui, pro terra sua in

eadem Aytona. Et omnes dicti homines, et eorum heredes,

debent esse in custodia Prioris Dunelmensis, et terrae eorum,
usque ad legltimam aetatem heredum. Et omnes isti debent

relevium Priori Dunelmensi. Et omnium istorum et heredum
suorum maritagia habebit Prior Dunelmensis. Ceterorum
hbere tenencium in Coldinghamschyre homagia, relevia, mari-

tagia pertinent ad Priorem de Coldingham.

De Convencione inter Priorem Dunelmensem et Priorem de

Coldyngham de decimacione bladi de Ederham,

Item convenit inter dominum Priorem Dunehnensem et Pri-

orem de Coldingham, sciHcet quod ecclesia de Coldingham
habebit, in perpetuum, totam decimacionem bladi pertinentem

ad ecclesiam de Hederam, excepta decima de terra ecclesiae,

quam vicarius annuatim perciplet. Reddet autem Prior de
Coldyngham. qui pro tempore fuerit, Priori Dunelmensi, tam
pro X marcis de medietate antlquae pensionis xx marcarum,
quam recipere solebat Prior Dunelmensis de dicta ecclesia,

quam pro medietate declmae bladi, sexaglnta marcas argenti

annuatim ad festum sancti Johannis Baptistae. Vicarius autem
aham medietatem dictae pensionis, scihcet decem marcas, dicto

Priori Dunelmensi annuatim persolvet.

Alia Convencio de eadem,

Convenlt inter dominum H. Priorem Dunelmensem et domi-

num H. Priorem de Coldyngham quod decimae garbarum ad

ecclesiam de Hederam pertlnentes, excepta decima terra ejus-

dem ecclesiae, quam vicarius ipsius percipere consuevit, per pro-

curatores praedictorum Priorum annuatim vendantur, prout

mehus potuerint, pro summa argenti, ad duos anni terminos per

equales porciones solvenda, ut consuetum est,

Item alia Convencio.

Item convenit inter eosdem quod Prior Dunelmensis habebit
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totam declmacioneni bladi ecclesiae de Hedenham, ciim terra

^t pertinentibns ad terram : Prior vero de Coldingham habebit

totam decimacionem bladi capellae de Stjchy] domui suae de

Coldino-ham. Post decessum vero WiUielmi archidiaconi de

Loudoneye tota decima bladi de parva Swyntona cedet in iisus

proprios domus de Coldyngham. Si vero contingat, post mor-

tem Ricardi vicarii ecclesiae de Hedenham, vicariam aiigmentari,

Prior de Coldingham, qui pro tempore fuerit, respondebit pro

medietate augmenti. Et sciendum est quod Prior Dunelmensis

respondebit hostillario Dunelmensi de xv marcis annuis, quas

dictus hostillarius percipere consuevit de dicta ecclesia de

Hedenham.

De Aumentacionc Conventus,

Item, ad laudem et gloriam Dei, et domini nostri Jesu

Christi, et ad cultum ejusdem in ecclesia Dunelmensi et in

ecclesia de Coldyngham dilatandum et exaUandum, ad ordinis

profectum, ad memoriam revocantes provisionem et conven-

tionem factam tempore bonas memoriae Bertrami Prioris Du-
nelmensis, sed nec dum usque ad tempus dicti Thomaa Prioris

Dunehnensis inchoatam, de ecclesiis de Lodoneya, scihcet, ut,

sicut de dictis ecclesiis augerentur ecclesiae Dunehnensis et

ecclesiae de Coldyngham redditus, augeretur et fratrum nume-
rus, scilicet ad augmentum viginti marcarum fieret augmentum
duorum monachorum, unius apud Dunelmum, alterius apud
Coldingham 5 volentes autem periculum, si quod animabus
praedecessorum suorum ex tah obhgacione non soluta prove-

nisset, quantum in i}:)sis est, pia compassione expiare ; de com-
muni fratrum consiho statuerunt qui supra, ut votum, quod
voverunt praedecessores sui et non solverunt, de castero, tam in

ecclesia Dunelmensi quam in ecclesia de Coldyngham solvere-

tur : igitur statuerunt, et inviolabihter observari in perpetuum
decreverunt, ad memoriam succedencium scripto mandaverunt,

iit in ecclesia Dunelmensi semper sint residentes lxx^* monachi

;

in ecclesia vero de Coldingham xxx*^ perseverent, excepto
Priore. Hunc numerum nulU omnino hominum ahquo tempore
liceat diminuere. Qui autem augmentaverit, adaugeat ei Do-
minus graciam in praesenti et gloriam in futuro sine fine man-
suram.

Qiiod nullus Liber de Armariolo accomodetur sine memoriali,

Item statutum est per eosdem ut nuUus hber accomodetur
ahcui per hbrarium, vel per ahum, nisi receperit memoriale
equipollens ; nisi fuerit ad instanciam domini Episcopi.
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De solacio Fratrihiis faciendo in esu carnium.

Cum, ex dispensacione Sedis Apostolicae, liceat Abbatibus

fratres siios propter solaciiim in cameris suis aliquando secum
advocare, et eos plenius exibere, Thomas Prior recreationem

fratrum, qui portant pondus diei et aestus, volens misericorditer

prospicere, providit, ut^ singulis annis, temporibus suis, inter

Pascham et Pentecosten fratres in esu carnium bis recipiant

recreacionem. Item inter festum Pentecostes et festum beati

Benedicti bis : item inter festum sancti Benedicti et festum As-
sumpcionis beatae Virginis bis : item inter festum Assumpcionis

et nativitatis beata? Virginis bis : item inter feslum Nativitatis

et sancti Michaelis bis : item inter festum sancti Mlchaelis et

Omnium Sanctorum bis : item a festo Omnium Sanctorum
usque Adventum Domini bis : item a Natali usque ad Epifan-

yam semel : item ab Epiphania usque ad Septuagesimam bis.

Idem eciam Prior misericorditer providit, ut, praeter has recrea-

ciones, x antiquae recreationes fiant solitis temporibus anni, cum
quatuor fercuhs de carnibus ad unam pitantiam, secundum anti-

quam graciam. In aliis autem recreationibus preenominatis

sufficiant duo fercula competencia de carnibus, cum ferculis

ordinatis, qu^ Conventus habet in Refectorio, nisi Conventus
fuerit in cappis. Tunc vero sufficiant duo fercula competencia,

quae Conventus habet in Refectorio, cum duobus ferculis de
carnibus. In loco autem recreationi fratrum deputato nullus

secularis admittatur, praeter servienles ad servieudum ibi spe-

cialiter deputatos et juratos.

De Elemosina facienda in Festis principalibus,

Item statuit idem dominus Thomas Prior Dunelmensis, cum
consensu et consilio Capituli, festum nativitatis beati Johannis

Baptistae principale ; et quod in omnibus festis principalibus per

annum, scilicet Nativltatis Domini, Purificacione beatae Virginis,

Deposicione sancti Cuthberti, Pascha, Ascensione, Pentecoste,

Trinitatis, Nativitate beati Johannis Baptistae, Assumpcione
sanctae Maria^, festivitate sancti Oswaldi, Translacione sancti

Cuthberti, et festivitate Omnium Sanctorum, scilicet ut, in

horum singulis, distribuantur viginti soHdi ad emendum panem
ad usus pauperum, de scacario Prioris, qui pro tempore fuerit,

recipiendi. Qui denarii assignati sunt ad istud opus pietatis

execjuendum fidehter in perpetuum de ecclesia de Edelyngham,
videUcet duodecim librae argenti.
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Qidd (igendum sit in Anniversario domini Thomoi Prioris,

Item, instante Conventii, et Priore gratanter annuente, sta-

tutum est firmiter et inviolabiliter observandum, ad pauperum
recreacionem, et ad elemosinas sustentacionem, ad dicti domini

Thomae Prloris perpetuam commemoracionem, ut in anniver-

sario suo in perpetuum fiat, sicut in festo sancti Leonardi. Ad
cujus anniversarium solempniter annuatim celebrandum assig-

natae sunt tres marcae de scacario Prioris Dunelmensis, qui pro

tempore fuerit, percipiendae. Quae tres marcae assignatae^unt

ad hoc fideliter exequendum de ecclesia de Edelyngham. Qui
autem istud statutum infirmare presumserit divinam continuo

sentiat ulcionem.

Item Anniversario domini Radulphi Prioris.

Radulphus Prior Dunehnensis, de consensu et voluntate

Conventus sui, assignavit redditus omnes subscriptos, de terri&

et domibus de proprio labore et expensis suis adqulsitis, ad
faciendum sinffuhs annis Conventui festum in die sanctorum
Cosmae et Damiani ; et ad pascendum ccc pauperes eodem die

in curia pro anima ejus similiter, et ad festum Conventui facien-

dum in die anniversarii ejusdem, et ad ccc pauperes pascendos,

Ad quae omnia facienda assignavit hos redditus, scilicet, de do-
mibus de Novo Castro, quas Alanus Gateganger aiiquando

tenuit de dicto Priore, ii marcas ; de terra quam emit de Henrico
de Wlvystona ii marcas ; de terra quam emit de Eustachio de
Heden xv solidos ; de terra quam emit in villa de Acleya xx^

;

de domibus quas Thomas de London tenet de nobis in London
iiii marcas : Summa denariorum x marcae et viii solidi et iiii^''

denarii. Si quis autem hanc constitucionem infirmare attemp-
taverit, inter ipsum et Dominum sit in ultimo examine, quando
Dominus venturus est judicare seculum per ignem.

Item Statutum domini Bertrami prioris.

Anno incarnacionis Domini m° cc^ xlvii^ statutum est a do-
mino Bertramo Priore Dunelmensi, anno tercio prioratus sui,

de consensu Capituli Dunelmensis, ad exaltacionem ordinis, et

salutem animarum, et religionis augmentum, quod nullus frater

remaneat extra chorum post completorium, nisi tantum Hostilla-

rius et Cellerarii, qui ad hospites recoUigendos exterius regulariter

deputati sunt ; circa quos ita providendum est, quod, si reverenda
et autentlca persona suscipiatur in monasterio, cum talibus lice-
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bit eis, si volnerint, pro carltate et exilaracione eorinidem po-*-

tare ; dummodo non excedant in mora vel mensura potacJonisy

per quam surrlpiat nimia satietas aut ebrietas, quae maxime
contraria est viris religiosis. Si nulli sint hospites, dispositis et

ordinatis quae in officiis suis sunt disponenda et ordinanda, sine

mora et potacione ad lectos suos revertantur. Idem dicimus

de reversis a via, accepta tamen secundum consuetudinem bene-
diccione. Omnes alii in unum positi simul compleant, et post

completorium nulla sit cuiquam licencia denuo exeundi, nisi

secundum quod dicitur in regula Pro necessitate urgente et ne-

gociis ecclesicie expediendis Prior alicui fratri aliquid jusserit; et

lioc fiat cum omni discrecione et maturitate. Et licet omnis
licencia sit in gracia et potestate prassidentis, ut in eo sit conce-

dere, vel non concedere, secundum quod viderit expedire,

tamen, quia Conventus sponte renunciavit talibus licenciis pe-

tendis in perpetuum, ut non exeant post completorium, quia ad
lioc traliit eos afFectus, zelus ordinis, devocio, honestas vitae

et salus animarum ; concessit eis Prior Dunelmensis x marcas
annuas de pensione de Siglestona, per manum camerarii Du-
nelmensis qui pro tempore fuerit recipiendas, ad species com-
parandos, secundum arbitrium Supprioris Dunelmensis. Si

autem ahqui fratres stent in mensa cum aliquo hospite in coena,

et non possit occurrere ad collacionem vel completorium hora
competenti, et certum est quod ita est, cum amota fuerit mensa
ab eis, bibant si voluerint bis vel ter ; et hoc expedite, et sine

magna protraccione, et postea immediate redeant ad claustrum :

nec quaerant diverticula nec aha loca potacionis, nec separentur

ab invicem, sed omnes canant simul completorium, et simul cu-

bitum vadant ; ut quilibet aheri sobrietatis, honestai vitae, et

conversacionis testimonium perhibeat. Hoc tamen omnibus
modis provideant et procurent Hostillarii et Celerarii ut hospites

tempore debito reficiant et ccenent ; ut fratres cum eis reficientes

ad horas posint competentes occurrere statutas, Et quum aquae

furtivae dulciores sint,et panis absconditus suavior, nitimur enim
in vetitum semper cupimusque negata, circa transgredientes hoc
statutum, ne impunitas dehnquentis pariat audaciam delinquendi,

racionabilem decrevimus infligere pcenam. Si quis frater suae

salutis, obedienciae, et honestatis, immemor, furtive egi'essus

fuerit post completorium, et adulterinis potacionibus et vanis

confabulacionibus se immiscuerit, in pane et aqua sit in crasti-

num, sine aUqua dispensacione, nisi fuerit dies solempnis ; et

tunc differatur poenitencia in feriam sequentem ; ut in potn
puniatur qui in potu deUquit. Et quia in fabuUs ociosis inordi-

nate tempus suum modo iUegitimo consumpsit, adicimus quod,

per quadraginta dies, subtrahatur ei Ucencia a presidente ne
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colloqulum liabeat cum allquo amico, vel seculari vel religioso.

Et praeter lioc, porcionem specierum illius anni, quas eum con-

tingit, amittat ; nisi in hoc Supprior cum eo misericorditer

duxerit dispensandum : ut sic quos timor Dei a peccato non re-

trahit saltem per poenam arceantur. Dicimus autem de infirmis

ut tempore debito completorium canant, et post completorium
non bibant nisi necessitate infirmitatis cogente, nec potantibus

exterius se immisceant. Inhibemus eciam, in virtute Spiritus

Sancti et obedientiae, nt nuUus monachus in cellario vel ad hos-

tium cellarii bibat aliquo tempore, sed in refectorio ordinate vel

in cameris. Et, ut omnia ista modo legitimo et irrefragabiliter

in perpetuum teneantur et observentur, decrevimus ea Martilo-

gio nostro memoriter annotari ; quod nostris temporibus per nos

et Conventum nostrum statatum et ordinatum est per succes-

sionem temporis, obUvione interveniente vel incuria, non possit

deleri vel infirmari.

De celebracione missarnm in vigilia natalis Domim,

Item, anno Domini m° cc° liii*°, die Animarum, jussit idem
Prior, consentiente Conventu, ut vigilia Natalis annis singulis

Supprior cantet primam missam, Ebdomedarius secundam, et

Prior vel Episcopus tertiam, salva oblacione primae missae ad
opus capellani domini Prioris.

Amiiversarium domini Bertrami Prioris secundi,

Anno Dominicae Incarnacionis bi^^cc^lii", ad Pascham, qui

est annus decimus prioratus Bertrami Prioris Dunelmensis se-

cundi, per providenciam dicti domini Bertrami Prioris adquisitus

est annuus redditus viii. marcarum et v. solidorum, conservato

in integrum statu omnium praecedencium reddituum ad dictum
Prioratum pertinencium. De terra sciUcet de Bollisdon v
marcae ; scilicet duae marcae et dimidia ad Pentecosten et duae

marcae et dimidia ad festum sancti Martini in hieme. De terra de
Renyngtona xx*\ soUdi \^ita'] sciUcet xii^ vi*^. ad Pentecosten et

xii^ vi"^. at festum sancti Martini in hieme. De WaUero de
Hurthewrth et heredibus suis de molendino de Her... xx^, sciU-

cet x^ ad Pentecosten, et x^ ad festum sancti Martini in hieme,
secundum quod carta dicti WaUeri, quam habetSupprior in cus-

todia communae, protestatur. Et est summa denariorum viii.

marcse v. soUdi. Idem Prior, eodem anno, de consensu et vo-
luntate tocius Conventus sui, dictum redditum viii. marcarum
et V. soUdorum ad opera caritatis in perpetuum ampUanda sub
hac forma decrevit ordinare, videUcet ad pytanciam faciendam
annuatim Conventui in tota vita sua, in die sancti Nicholai,
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cujus capellatn contiguam camerse suas construxit et dedica-

ri procuravit ; Et pariter ad pascendos quingentos pauperes
eodem dle in curia Dunelmensi, qiiorum cc. sint mulieres,

quae pascantur extra curiam, assignavit iii. marcas x^ viij'^.

Post obitum tamen dicti Prioris hoc totum assignatum esL

fieri die anniversarii ipsius. Item ad unum capellanum divina

in perpetuum celebraturum in Capella supra portam, pro anima
dicti domini Bertrami Prioris et omnium monachorum Dunelmi
obeuntium, cum Placebo, Dirige, et Commendacione, xx^^ sol. Et
comedet in aula sicut aUus capellanus celebrans pro anima ma-
gistri Henrici de Melsamby. Item assignavit duas marcas et

dimidium, ut quaUbet die Veneris per annum vii. scolares Ute-

rati et inteUigentes et provectae etatis canant psalteria sua in

capellasupra portam, super quos habeat curam capellanus qui pro

tempore celebraverit pro diclo Priore et monachis, ut distincte

cantent et compleant, addito hoc quod omnibus diebus Veneris

in Quadragesima erunt xiii. qui recipient singulos denarios ; et

habebunt corredia in aula dictis diebus cum prebendariis. Item
assignavit x. soUdos ad psalteria cantanda in aula, ita quod cen-

tum scolares cantent psalteria in vita dicti Prioris in die sancti

Nicholai, et post obitum ejus in die anniversarii ipsius. Super
istos habeat curam capellanus praedictus. Et sciendum quod de
summa proedicta desunt ii. soUdi et iiii. denarii, qui solventur

de scacario Prioris, donec redditus duorum soUdorum et iiii'*

assignetur. Ad haec omnia in perpetuum sustinenda assignavit

dictus Bertramus Prior dictum redditum viii. marcarum vii^.

iiii'^ ad communam Dunelmensem, ut Supprior Dunelmensis,

qui pro tempore fuerit, et custodes communse a dicto anno et

deinceps prsedictam caritatem et elemosinam faciant et susti-

neant in perpetuum ; sicut in vita dicti Prioris, in die Sancti

Nicholai, sic et post mortem dicti Prioris in die anniversarii

ejus, et etiam si non moriatur Prior. Haec constitucio facta est

per Priorem Dunelmensem Bertramum secundum, per commune
consiUum tocius CapituU Dunelmensis, quam qui augmentaverit

Deus ei retribuat : diminuere vero nuUus praesumat. Si quis

autem infirmare, infringere vel diminuere praesumpserit, in(Ug-

nacionem Dei, sanctae Mariae, sancti Cuthberti, et omnium
Sanctorum se incurrere non ambigat.

Anniversariim domini Hiigonis Prioris,

Anno graciae m^cc^^lx™". quinto, ordinavit et assignavit do-

minis Hugo Prior Dunelmensis, de voluntate et assensu Con-
ventus, quinque marcas argenti ad faciendam pytanciam Con-
ventui in die anniversarii sui, et allas v. marcas ad comparandas

species ad opus eorundem in pcrpetuum. Quas quidem x.
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marcas custodes commiinse annuatim percipient per manuni
Bursarii Dunelmensis de terra de Herdewyke, quam Idem Prior

comparavit. Item ad pascendum m. pauperes in die anniver-

sarii sui, similiter, de voluntate et assensu Conventus, assignavit

quinquaginta solidos argenti annuatim in perpetuum, perci-

piendos per manum Bursarii Dunelmensisde ecclesia de Estrig-

tona, tempore suo adquisita. Et per ordinacionem Supprioris

Dunelmensis distribuantur. Et si contingat dlctum redditum x.

marcarum praidictae terras de Herdewyke in aliqua parte minui,

seu deficere, supleri Isic'] de pr^fata ecclesia de Lstrigtona. Etj

iit ista ordinacio seu assignacio posteris temporibus inviolabiliter

observetur, inserta est martyroiogio Dunelmensis monasterii.

XXX. CARTA HENR. II. DE LIBERTATIBUS IN OMNIBUS
PORTUBUS PERTINENTIBUS ET IN NUNDINIS ET QUOD
OMNES RES NOSTR^ DOMINIC^ QUIETiE ET LIBER^
SINT AB OMNI THELONEO ET PASSAGIO.

[Cart. I. f. 50:]

Henricus Rex Angl. et Dux Normanniae et Aquitaniae et

Comes Andegavioe, Justiciariis, Vicecomitibus, Baronibus,
Praepositis, Ministris, et omnibus fidelibus suis Francis et An-
glis, tocius Angli«e et Normanniae et portuum maris, salutem.

Sciatis me dedisse et concessisse Priori et monachis ecclesiae

Sancti Cuthberti de Dunelmo onmes hbertates et quietancias

et hberas consuetudines suas per totam terram meam tocius

Anghae et Normanniae, et per omnes meos portus maris. Quare
volo et firmiter praecipio quod ipsi et omnes res suae, quas ho-
mines sui poterunt affidare suas esse dominieas, sint omnino
quietae per totam terram meam, in portubus, et in nundinis, et
in omnibus locis, ab omni theloneo et passagio, et omni con-
suetudlne. Et ne quis eos vexet inde vel dlsturbet super his

super x. hbras forisfacturae. Testibus R. Archiepiscopo Ebora-
censi, et R. Episcopo Lincolniensi, Ricardo de Luci. Apud
Eboracum.
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XXXI. CARTA HENRICI REGIS II. DE MISSIONE JUSTICIiE

REGIS IN TERRAM SANCTI CUTHBERTI NON EX CON-
SUETUDINE SED EX GRATIA.

[Cart.I.f.50.]

HeDricus Rex Angllae et Dux Normanriias et Aquitaniag et

Comes Andegaviae, Justiciariis, Vicecomitibus, et omnibus mi-

nistris suis de Eborac'sir et de Nordhummerlanda salutem.

Sciatis quod consilio Baronum meorum, et Episcopi Dunel-
niensis llcencia, mitto hac vice in terram sancti Cuthberti justi-

ciam meam, quae videat ut fiat justicia secundum asisam meam
de latronibus et murdratoribus et roboratoribus ; non quia velim

ut trahatur in consuetudinem tempore meo, vel heredum
meorum, sed ad tempus hoc facio, pro praedicta necessitate ; quia

volo quod terra beati Cuthberti suas habeat hbertates etantiquas

consuetudines, sicut uncquam mehus habuit. T. Gaufrido Ar-
chiepiscopo Cant., Ric. Arch. Pictav'., Comite Gaufrido, Ri-

cardo de Luci. Apud Wodestoc.

XXXII, CARTA HENRICI II. CONCESSA EPISCOPO DU-
NELMENSI DE LIBERA CURIA OBTINENDA IN TERRIS
PROPRIIS SICUT REX IN SUIS.

lCart, I. f. 01. b.]

Henricus Rex Angllae et Dux Normanniae et Aquitaniae et

Comes Andegaviae, Justiciarils, Vicecomitibus, et ministris suis

de Eboracscira et de Lincolnscira salutem. Prsecipio quod
Hugo Episcopus Dunelmensis, cognatus meus, habeat curiam
suam de omnibus hiis de quibus praedecessores sui curias suas

liabuerunt, tempore Regis Henrici avi mei. Et praecipio quod
homines sui de ilhs ahbi non placitent quam in curia Episcopi,

donec idem Episcopus a recto deficiat. Testibus Episcopo
Lexov' et T. Cancellario. Apud Eboracum.
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XXXIII. CARTA H. SECUNDI DE SHIRIS HUNDREDIS ET
CURIA.

ICart. I. f. 00 b.

Henricus Rex Angliae et Dux Normanniae et Aquitanise et

Comes Andegavise 11. Archiepiscopo Eboracensi et Episcopo
Dunelmensi, et Justiciariis, et Viceconiitibus, Baronibus, et

onniibus ministris suis Angl. salutem. Praecipio quocl tota teiTa

^t homines sancti Cuthberti et monachorum Dunelmensium sint

quieti de scyris et hundred', tridingis et wapentas et auxiliis

Vicecomitum et prsepositorum, et plenarie habeant curiam suam,
sicut habuerunt melius tempore Regis Elenrici avi mei, etomnes
res suas ita bene et quiete in pace teneant, cum saca et socha et

tol et team et infangenthef, et cura omnibus consuetudinibus suis,

sicut umquam meHus et Uberius tenuerunt. Et si quis eis super

iioc forisfecerit, plenam eis justiciam faciatis. Testibus R.
Arch-iepiscopo Eboracensi, et VVilliehiio filio Johannis. Apud
Eboracum.

XXXIV. CHARTA HENRICI SECUNDI REGIS ANGLI.^.

[Cosm's Transcripts, fol. 13.]

Henricus Rex Anghae DuxNormanniae et Aquitanias et Comes
Andegaviae Archiepiscopo Eboracensi et Episcopo Lincolnensi

•et Justiciariis, et Vicecomitibus, et Baronibus, et omnibus fide-

libus suis, Francis et Anglis, de Eboraschir et Linconshir, et

de Northumberland, salutem. Sciatis me concessisse Deo et

Sancto Cuthberto, et ecclesiae Dunelmensi, et Hngoni Episcopo,

omnes terras, consuetudines, leges, et quietudines de quibus

omnibus seisata erat praedicta Ecclesia, die qua primus Williel-

mus Episcopus fuit vivus et mortuus ; et si ipsa disseisata est de
supradictis rebus cito reseisiatur. Et prascipio ut ita bene,

quiete et lionorifice teneat prsedictus Hugo Episcopus Dunel-
mensis, sicut prius VVillelmus Episcopus et Ranulfus Episcopus
antecessores sui unquam melius vel liberius tenuerunt, una die

vei una nocte. Testibus R. Lincolnensi Episcopo ; Philippo

Baioc. Episcopo, Arn' Lexoviensi Episcopo, H. Abrucensi
Episcopo, Thoma Cancellario regni, Comite Cornubise, R.
comite Legroc, H. de Essexa constabulario. Apud Ebora-
€um.

ExempHficata et confirmata per literas patentes R. ii.

Hen. IV-, Hen. v., et Reginae Eliz.
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XXXV. CHARTA SECUNDA HENRICI SECUNDI.

[Cosin's Transcripts, fol. 13, b.]

Henrlcus Rex Angliae, Dux Normannise et Aquitaniae, et

Comes Andegaviae, Comitibus Justiciariis, et Baronibus, et

omnibus fidelibus suis, Francis et Anglis de Northumberland,

salutem. Sciatis me concessisse et praesenti charta confir-

masse Deo et Sancto Cuthberto, et ecclesiae Dunelmensi
et Hugoni Episcopo omnes libertates et liberas consuetudines,

et quietancias quas antecessores praedicti Hugonis Episcopi

habebant tempore Henrici regis avi mei, vel aliorum antecesso-

rum meorum Regum Angliae. Et volo et firmiter praecipio

quod habeant Hbere et honorifice et quiete applicationes navium
de parte sua in Tina, sicut habentur ex altera parte. Testibus

B. Lincolnensi episcopo, Philippo Baiscensi episcopo, Arnul-

pho Lexoviensi episcopo, Thoma Cancellario Regni, Comite
Cornubiae, R. Comite Legrocensi, H. de Essexa Constabula-

rio. Apud Eboracum.

XXXVI. MANDATUM ALEXANDRI PAP^ TERCII OMNIBUS
PAROCHIANIS IN HALYWERFOLK QUOD DENARIOS
FUMALES AD FABRICAM ECCLESIJE DUNELM. ANNUA-
TIM PERSOLVANT.

[Lib. Sacrist. f. 2, b.]

Alexander Episcopus, servus servorum Dei, dilectis fiHis om-
nibus sacerdotibus et personis de Haliwerefolk salutem et apos-
toHcam benedictionem. Pietatis operibus summo studio nos
oportet intendere, et quoslibet Christi fideles assiduis exhorta-
cionibus invitare. Quoniam vero, sicut relatum est nobis, haec

pia consuetudo ab antiquo instituta dinoscitur, et usque ad haec

tempora observata, ut de singuHs scilicet parrochiis vestris, pro
quaque domo, ad operaciones Ecclesiae beati Cuthberti, unus
denarius annuatim consueverit exhiberi, universitati vestrae per
apostoHca scripta mandamus, quatinus parrochianos vestros

monere et diHgencius inducere studeatis, et eis auctoritate nos-
tra in peccatorum suorum veniam injungatis, ut singuHs annis

juxta antiquam consuetudinem ministeriaHbus praedictae eccle-

si£E stabiHtas helemosinas largiatur. Cum autem ministeriales

illi ad vos statuto tempore venerint, eis ad coUectam ipsam com-
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modius faciendam consilium curetis et auxilium exhibere, ita

quod vestra devocio debeat exinde non inmerito commendari.

Dat. Senon. vi. id. Aug.

XXXVII. LITERA JUDICUM DE CAUSA INTER ABBATEM
SANCTI ALBANI ET PRIOREM DUNELMENSEM SUPER
ECCLESIA DE TINE3IUTHE.

[Ex copia perantiqua.]

Reverendo patri et domino A. Dei gratia summo Pontifici R.

Exoniensis ecclesise minister humilis, et devoti filii sui de Burgo
et Eboracensis [^ita'] Abbates, salutem, et debitae subjectionis

obedlentiam. Ad ventilandam causam, quae inter Abbateni
sancti Albani et Priorem Dunelmensem super ecclesia de Tine-

muthe verteretur, juxta sanctitatis vestrae mandatum, die parti-

bus praefixo in unum pariter convenimus. IUo die in praesentia

nostra comparult Prior Dunelmensis ; lectisque vestrls coram
multitudinem religlosorum virorum et clerlcorum, ut in illa

procederemus, instanter postulabat, asserens Dunelmensem
ecclesiam temporibus plurium advocatorum episcoporum et auc-

toritate, diu, paclfice et qulete eccleslam de Tinemuthe posse-

disse, sed demum, per secularem potestatem, et lalcorum vio-

lentia, monachos Dunehnenses violenter ejectos fuisse, et eorim-
dem laicorum violentla slne eplscopali auctoritate Sanctl Albani
monachos fulsse intrusos. Suae autem ejectlonls et aliorum
intruslonls autorem fulsse praedictus Prlor dlcebat Robertum
de Mubrai, comitem Norhanhumbrlae, qui successerat quibus-
dam aHIs Comltlbus, quorum largitionem asserabat Dunelmen-
sem ecclesiam praefatam ecclesiam de Tinemuthe adeptam fulsse.

Ad hujus rei assertlonem proposult duo autentica scrlpta, In

quorum altero Waldevus quondam Comes Norhanhlmbrorum,
qui tercius fuit ante praedlctum Robertum de Mubral, protes-
tatus est se dedlsse et scrlpti sul munlmlne confirmasse beato
Cuthberto et monachis Dunelml eccleslam de Tlnemuthe, cnm
omnibus quae tempore factae confirmacionis habebat et postmodo
erat habitura. Haec autem donaclo et confirmaclo, ut in ilia

autentica carta continebatur, facta fult in ecclesla Dunelmensi,
Walchero ejusdem eccleslae eplscopo g[f]n[er«/em] slnodum
celebrante, et eos perpetuo anetemate condempnante, qui un-
quam ullo tempore praedictam eccleslam de Tlnemuth ab eccle-
sla Dunelmensi allenare praesument. Alt[m/»^ auj tenticum
seriptum fuit Wilhelmi quondam Dunelmensls eplscopl, succes-
soris praenominati VValcherl, in quo comprehensum fuit eundem
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Wlllielmum concessisse et siia carta confirmasse [c?ow«]tionem

ecclesiae de Tinemuthe, quam Walthevus comes monachis m
Dunehnensi ecclesia Deo et beato Cuthberto perpetuo servi-

turis fecit, sua perpetuo anatemate condempnavit
omnes illos, qui ecclesiam de Tinemuthe ecclesiae Dunelmensi
auterre quando temptarent. His auditis allegabat pars Prioris

illa instruraenta pubHca esse, et per se sufficere ad
fidem notis de possessione facienda. Ut tamen nos certiores

redderet producebat quosdam clericos et laicos viros ,

magnae natos, quos dicebat vidisse monachos Dunehnenses
ecclesiam de Tinemuthe pacifice possedisse, et praesentes fuisse

nbi illi violenter expulsi fuerunt, et monachi Sancti Albani per

Gaicalem potestatem violenter intrusi. Et quoniam senes erant,

et valetudinarii, et aha vice sine magna difficultate asserebat eos

non posse produci, rogabat nos attentius, ut ab eis veritatem

erueremus, ne eorum morte vel absencia causa ejus ahqued de-

trimentum pateretur. His itaque completis, quidam monachi
et clerici, qui ab Abbate Sancti Albani missi fuerant, literas

Abbatis nobis pon^exernnt, protestantes eum gravi infirmitate

fuisse detentum, et ideo se prassentiam suam exhibere non
posse. Sed Prior Dunelmensis dicebat dimidium anni fere

effluxisse post quam citatio facta fuerat, et se ex tanta mora
fuisse gravatum, hcet nos diem illum de consensu partium prae-

fixissemus; ad nunc igitur causa illa civilis erat et per procura-
tores agi poterat prsesertim ab illo gravamine de
justicia Romanae sedis, ut dicebat, plenius confidens audientiam
vestram ad festum Sancti Hilarii lerminum proefigens appellavit»

Nos autem quoniam appeli causam illam ad vestrae

discretionis examen remittendam esse cen^suimus. Valeat sanc-

titas vestra.

XXXVIII. SCRIPTUM JUDICUM DE COMPOSICIONE INTEK
NOS ET MONACHOS SANCTI ALBANI DE ECCLESIIS DE
BIWELLE ET EDELINGHAM.

[Orig. 1. 3. Pont. I. 1.]

Rogerius Dei gracia Wigornensis episcopus, et Johannes
Exoniensis ecclesiae Thesaurarius, universis sanctae matris eccle-

siae fihis, praesentibus et futuris, ad quos prassens scriptura per-
venerit, salutem. Ne semel sopita htigia denuo suscitentur, et

bonum pacis contentio recidiva })erturbet, in pubhcam volumus
noticiam pervenire quod controversia, quam movebant Prior et

fratres Dunehnenses monasterio Sancti Albani, super ecclesia
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tle Tynemuth et pertinentiis ejus, cujus nobis et venerabili fratri

nostro Koberto Eboracensis ecclesiae Decano, de mandato sum-
mi Pontificis Alexandri tercii, cognitio fuit et decisio delegata,

sub hac forma, ut, si tres interesse non possemus, duo nostrum
in eadem causa procederent, hoc tenore et ordine conquievit.

VideHcet quod tam venerabihs pater noster Hugo, Dei gratia

Dunelmensis episcopus, quam supradictus Prior et totus Con-
ventus ejusdem ecclesiee, hti praescriptae et repiticioni ecclesiaa

de Tynemuth et ad eam pertinencium in perpetuum renuntia-

runt, et ipsam ecclesiam cum universis pertinentiis suis monas-
terio Sancti Albani scriptis suis autenticis confirmarunt. Abbas
vero et fratres Sancti Albani, pro bono pacis et praenominata

renunciacione, concesserunt ecclesiae Dunelmensi ecclesiam de
Biwella, salvo jure Salamonis presbiteri, quoad vixerit, et eccle-

siam de Eduluingeham, salvo tenemento Adae de Dumbar, et

post eum Englerii clerici, jure perpetuo possidendas. Instru-

menta autem quibus Dunehiiensis ecclesia uti poterat adversus

monasterium Sancti Albani, ad repetendam ecclesiam de Tyne-
muth, Prior Dunehiiensis in manus nostras resignavit, praeter

ea in quibus ecclesia de Tynemuth cum aliis possessionibus Du-^

nelmensi fuerat ecclesise confirmata, quae quidem adversus

transactionem istam nichil roboris aut virtutis habebunt. Et
monachi Sancti Albani versa vice munimenta, quae super eccle-

siis de Biwell et de Eduluingeham habebant, Priori et fratribus

Dunelmensibus reddiderunt, exceptis his quibus ecclesige ipsae

monasterio Sancti Albani cum aUis sunt possessionibus con-
firmatae.* Quee, utique, quantum ad articulum iUum, juribus

* The following is one of the Documents given up hy the Monks of St. Al-
bans on this occasion :

—

CONVENCIO INTER GAUFRIDUM ABBATEM SANCTI AL-
BANI ET COSPATRICIUM SIVE WALDEVUM DE BEWIC ET
EGLINGHAM.

[Ex orig. 2. 2. Spec. A. 1.]

Haec est conventio inter Gaufndum Abbatem Sancti Albani et GospalrictinT
filium Consulis Gospatrici, quod ipse Abbas, assensu et voluntate totius Capituli,
eoncessit eidem Gospatrico et filio suo Adae, qui prius vocatus est Waldief, ter-
ram Archil Morel, scilicet Beuuiche, cum omnibus terris ad eam pertinentibus,
et terram de Egulingeham, quam Winnoc venator dedit Sancto Albano Saneto^
que Osuinuo in feodofirma theineslage, in saca et in soca el tol et tem et infan-
geltheof in nemore et in plano et in aqua sicut Abbas Gaufridus eam melius
tenet a Rege. Reddet vero ipse Gospatricus pro eisdem terris monachis de
Tinemutha per singulos annos iiij libras, ad Purificacionem sanctse Marije quad-
raginta solidos et ad festum Sancti Cuthberti quadraginta quod est in Septem-
bri, ad Tinemutham utrumque ipse allaturus. lleddet etiam Gospatricus Abbati
Gaufrido Sancti Albani aut nuncio ejus nominato viginti solidos, aut si nummi
defecerinl vij boyes [?7a], unumquenique valentem vj solidos, et hoc in voluii-
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carebunt. Episcopus sane Dunelmensis, intuitu et considera-

cione pacis istius, saepedicto Abbati tam suo quam ecclesiae suse

noniine indulsit, ut ab eeclesiis ad ecclesiam de Tynemuth perti^

iientibus liceat eidem Abbati et fratribus fructus solito uberiores

percipere, et pensiones earum decedentibus personis praesenti-

bus, supra quam prius solvere consueverant, ad quadraginta
niarcarum sunmiam augere. Nos, igitur, praefato conjudice

nostro absente, sed absentiam suam ex causis necessariis et

sufficientibus excusante, transactionem istam ratam habente^
auctoritate nobis et potestate concessa monasterium Sancti

Albani ab impeticione Dunelmensis ecclesiae super jam dicta

ecclesia et pertinentiis ejus imperpetuum absolvimus, et prsefa-

tam transactionem cunctis temporibus decrevimus valituram.

Actum Warewici, anno Dominicae incarnationis m°c°lxxiiii,

pridie idus Novembris.

tate Gospatrici erit. Et si aliquis de bohus defecerit pro unoquoque bove iij

solidos dabit. Si autem ipse Gospatricus filio suo vel prsedictus filius ei super-

vixerit, relevabit terram dando Ix horas, et eodem pacto et honore tenebit quo
prsedecessor suus tenuerat. Cmnque autem ille superstes ad extrema vitse de-

venerit, tota terra remanebit in dominio Sancti et Monachorum, sine impedi-

iTjento et calumnia cujuscunque hseredis, ita quidem instaurata et plena omnibus
rebus sicut fuerat ipsa die qua in infirmitate decidit. Sed et po&t decessum
suum Deo et prsedictis Martjribus Stantunam quandam suam villam proanimae

suse rederaptione concessit habendam. Prseterea, si a monachis convenienter

summonitus fuerit ad placitaeorum per Northumbriam, venire debet. Et scien-

dum est quod ipse Cospatricus obtulit donatione perpetua Deo et sanctis Marty-
ribus prsedictis ecclesiam de Edoluingeham cum terra unius carrucae solida et

quieta, de qua exeunt quinque horae, quae sunt de iiij libris. Si autem Gospa-
tricus conventionem de prsedictis terris tenere noluerit aut nequierit, reddet eas

solidas et quietas ab omne clamore et calumnia cujuscunque hseredis sui, tantum-
modo suum superplus habebit. Hanc conventionem Gospatricus et filius ejus

Adam juraverunt super corpus Christi et feretrum Sancti Albani se servaturos

prsesenle Abbate et fi'atribus ejusdem ecclesise. Hujus rei testes sunt Zacheus
et Walterus presbiteri, Willielmusde Gorram, Walterus dapifer, Lambert Sytrit

Ilodbertus filius Anskitilli, Willielmus filius Turstini Radulfus filius Geroldi,

liUcas, Turchillus, Williehnus, Ada filius Gospatrici, Mainardus judas, Wido
marescaldus Uegis, Hunespac, Radulphus, Toli de Westmonasterio, Aluuinusde
Uuathamstede, Willielmus de Ostreham, Turgarus, Radulfus judas, Leofuui-